Kugelhähne aus Edelstahl mit Elektroantrieb
Serie BA081
Bauart Elektrogetriebemotor mit zusätzlicher Handbetätigung, Antriebsheizung und
Drehmomentüberwachung
Anschluss RP1/2"...RP2" nach ISO7/1
Werkstoffe
Standardausführung
Antrieb: Gehäuse Polymer PA6 bzw. PA66

Rückfrage.
BA081120H-DE-2018/11 © STASTO Automation KG Seite 1 von 5 www.stasto.eu
Bestellschlüssel
BA081- 12 - 0L
RP1/2" 12
RP3/4" 34
RP1" 10
RP11/4" 114
RP11/2" 112
Anschluss RP2" 20
Spannung 12V/50-60Hz/12VDC 0D
24V/50-60Hz/24VDC 0L
100-240V/50-60Hz 0H
Abmessungen
Anschluss
A
Nennweite
DN[mm]
max. Betriebsdruck
[bar] B C D E F G H KV-Wert
[m3/h]
Gewicht
[ca. kg]
Antriebs-
typ Typ
RP1/2" 15 64 192 175 123 164 43 121 67 16,3 1,8 VB015 BA081-12-0.
RP3/4" 20 64 198 177 123 164 43 121 78 29,5 1,8 VB015 BA081-34-0.
RP1" 25 64 213 187 123 164 43 121 90 43 2,2 VB015 BA081-10-0.
RP11/4" 32 64 223 190 123 164 43 121 100 89 2,5 VB015 BA081-114-0.
RP11/2" 40 64 290 251 157 191 61 130 112 230 4,1 VB030 BA081-112-0.
RP2" 50 64 309 261 157 191 61 130 135 265 5,3 VB030 BA081-20-0.
BA081120H-DE-2018/11 © STASTO Automation KG Seite 2 von 5 www.stasto.eu
Elektrische Daten
Typ Spannung Stromaufnahme [A] Nennmoment [Nm] Einschaltdauer (S3) Stellzeit [Sek.]
VB015 -L-12 12V/50-60Hz/12VDC 1,2 15 AC 50% / DC 75% 10
VB015-L-24 24V/50-60Hz/24VDC 0,6 15 AC 50% / DC 75% 10
VB015-H 100-240V/50-60Hz 0,3-0,19 15 75% 10
VB030-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 2,2 / DC 1,8 30 50% 8
VB030-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1,0 / DC 0,7 30 75% 8
VB030-H 100-240V/50-60Hz 0,4-0,2 30 75% 8
Elektrisches Anschlussbeispiel VB015
Typ VB015-L Typ VB015-H
Position Beschreibung Hinweis
H Heizung Standard
L Drehmomentenbegrenzer Standard
MC Endlagenrückmeldungen ZU Standard
max. 1A/250VAC-1A/30VDC
MO Endlagenrückmeldungen AUF Standard
max. 1A/250VAC-1A/30VDC
MCL Antrieb ZU
MOP Antrieb AUF
BA081120H-DE-2018/11 © STASTO Automation KG Seite 3 von 5 www.stasto.eu
Elektrisches Anschlussbeispiel VB030
Position Beschreibung Hinweis
C1 Akkupack für Sicherheitsstellung optional erhältlich
R1 Potentiometer 5 KΩ/1W optional erhältlich
S1 Endlagenrückmeldungen ZU Standard
max. 2A/250VAC-2A/30VDC
S2 Endlagenrückmeldungen AUF Standard
max. 2A/250VAC-2A/30VDC
S3 Störmeldung Standard
max. 1A/120VAC-2A/24VDC
X:F:1 Anschlussklemme Antrieb ZU